

## N:o 28.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1877, kl. 10 f. m.

*Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, med anledning af Herr C. F. Tolls motion, N:o 42, angående underdånig skrifvelse rörande ersättning åt regementsskrifvare, i händelse Kongl. skrifvelsen den 21 Maj 1875 ovilkorligen kommer att tillämpas.*

Uti en i Andra Kammarerna af Herr C. F. Toll väckt motion, som hänvisats till Utskottets behandling, framhålles hurusom ett ringa antal — motionären uppger sex — vid armén, efter den 4 Juni 1868, anstälde regementsskrifvare innehafva denna tjänst endast på förordnande »tills vidare» och sålunda när som helst, i den mån de nyinrättade regementsintendentsbefattningarna varda tillsatta, kunna från tjänst och lön utan ersättning skiljas, så vida de icke af vederbörande skulle finnas lämplige för öfvertagande af de sistnämndes, för deras hittills varande verksamhet dock helt och hållet främmande åligganden. Motionären finner häri en orättvisa mot besagde tjänstemän, först och främst i det afseendet, att de genom föregående nådiga bref manats att söka regementsskrifvaretjänsten och således ansett sig kunna hysa någon visshet om att, derest tjänsten oklanderligt sköttes, äfven fortfarande få behålla den, hvilket i synnerhet vore beaktansvärdt beträffande de innehafvare af regementsskrifvarebefattning, som tillika varit eller äro regementsauditörer, men, för fullgörande af regementsskrifvaretjänsten, upphört att söka meriter på den juridiska banan; vidare derföre att dessa regementsskrifvares tjänstbarhet blifvit mer än deras föregångares tagen i anspråk för det pågående arméorganisationsarbetet samt för genomförandet af den senaste löneregleringen för armén, hvilket motionären förmenar varit värdt ett bättre erkännande än att, i enlighet med det

i motionen återopade nådiga brevet af den 21 Maj 1875, utan vidare skiljas från innehafvande beställning och vid mognare ålder tvingas in på en ny lefnadsbana; slutligen också därför att andra regementsskrifvare, som blott hafva för sig den omständigheten att de utnämndes *före* den 4 Juni 1868, blifvit, enligt Kongl. Maj:ts proposition till innevarande Riksdag, föreslagne till pensions erhållande.

På nu i korthet återgifna grunder har motionären yrkat:

att Riksdagen i en underdånig skrifvelse ville anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t, vare sig genom regementsintendentensbefattningens tillsättande på förordnande intill nuvarande innehafvares af regementsskrifvarebeställning afgang, eller ock på annat sätt, som lämpligt kan finnas, hålla sistnämnde tjänstemän skadeslöse för den ekonomiska förlust, hvartill de skulle blifva dömda, i fall ofvan anförda nådiga skrifvelse af den 21 Maj 1875 ovilkorligen komme att tillämpas.

Då emellertid faktiskt är, att de ifrågavarande tjänstemännen fortfarande innehafva sina befattningar med dertill hörande löneförmåner, och det tillika är obekant om eller när detta förhållande kan komma att upphöra, så synes det Utskottet vara väl tidigt att nu aflåta en underdånig skrifvelse i den syftning motionären önskat, äfven om det i öfrigt funnes lämpligt. Om Utskottet också för sin del erkänner rättvisan och billigheten i motionärens framställning, så vill det dock synas, som Kongl. Maj:t, utan att derpå från Riksdagens sida behöfva göras uppmärksam, hade utväg att hålla de här ifrågavarande fåtalige tjänstemännen skadeslöse för hvad de i statens tjänst, utöfver hvad löneförmånerna skäligen måste anses hafva gäldat, kunnat i och med ett opåräknadt skiljande från tjänsten anses hafva uppoffrat, hvadan Utskottet hemställer,

att Herr Tolls nu ifrågavarande motion lemnas utan afseende.

Stockholm den 10 April 1877.

På Utskottets vägnar:

C. F. TOLL.

Herrar *Anders Larsson* och *A. P. Lind* hafva låtit annåla, att de i behandlingen af detta ärende ej deltagit.